



COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. **38** DEL **18-03-2021**

N. **87** del Registro Generale

**OGGETTO: RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO CENTRO SOCIALE
LOCALITA' CESELLI - APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE 2° SAL E
LIQUIDAZIONE**

L'anno **duemilaventuno** addì **diciotto** del mese di **marzo**;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed in particolare dell'Art.107

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTA la legge 15 maggio 1997, n. 127;

PREMESSO che:

- il comma 853 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2017, n.205, prevedeva la concessione di contributi per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, per il triennio 2019-2020;

- il Comune di Scheggino, nei termini di legge, ha presentato, per l'anno 2018, domanda di contributo al Ministero dell'Interno per intervento di "RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CENTRO SOCIALE IN LOC. CESELLI", richiedendo un finanziamento di €159.160,00;

- il Decreto del Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero dell'Economia e della Finanza del 6 marzo 2019, con il quale è stato assegnato il contributo per l'esecuzione dell'intervento proposto dal Comune di Scheggino;

RISCONTRATO che la progettazione è stata affidata con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica, n. 81 del 29/08/2019, allo studio "SAU Architectural & Engineering srl" di Cascia (PG);

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 21.10.2019 con la quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo di "RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CENTRO SOCIALE IN LOC. CESELLI";

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 122 del 11.12.2019 con la quale si è stabilito di aggiudicare i lavori di "RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CENTRO SOCIALE IN LOC. CESELLI", alla ditta Tecnologie Edili srl, con sede in via dei Vetturali n. 16 Assisi (PG), P.Iva 02844630547, che ha offerto, sull'importo a base di gara pari ad € 106.318,48, un ribasso del 10,00% pari ad € 10.631,85, e quindi per un importo netto di aggiudicazione di € 95.686,63 a cui vanno aggiunti i costi della sicurezza pari ad € 13.589,84, per un totale di € 109.276,47 oltre iva;

VISTO il verbale di consegna lavori redatto sotto riserva di legge il 28.05.2020;

VISTO il contratto di appalto sottoscritto in data 15/06/2020 Rep. n. 438 tra la ditta Tecnologie Edili con sede in Via dei Vetturali n. 16 Assisi (PG), P.Iva 02844630547 e il Comune di Scheggino;

PRESO ATTO dell'effettivo inizio dei lavori;

RICHIAMATA la propria Determinazione dell'Area Tecnica n.152 del 21/12/2020 con cui veniva approvato il 1^ SAL dei lavori di che trattasi, emesso in data 18/11/2020 e trasmesso in data 24/11/2020 prot. 6033, dal D.L. Arch. Giancarlo Tei dello studio S.A.U., dell'importo complessivo di € 38.966,05 oltre IVA a norma di legge;

RICHIAMATA la propria Determinazione dell'Area Tecnica n.158 del 22/12/2020 con cui veniva liquidato il 1^ SAL dei lavori di che trattasi, emesso in data 18/11/2020, dal D.L. Arch. Giancarlo Tei dello Studio S.A.U., dell'importo complessivo di € 38.966,05 oltre IVA a norma di legge è stato approvato con Determinazione dell'Area Tecnica n.152 del 21/12/2020;

RICHIAMATA la propria Determinazione dell'Area Tecnica n.161 del 24/12/2020 con cui veniva approvata la perizia di variante relativa ai lavori in oggetto trasmessa in data 24/12/2020 prot.6495 dal tecnico incaricato arch. Giancarlo Tei, con il quadro economico:

LAVORI	
Importo dei lavori (a)	€ 115.024,61
Costi per la Sicurezza (b)	€ 7.865,30
Ribasso 10% (c)	11.502,46
Importo dei Lavori ribassato (a-c+b)	€ 111.387,45
SOMME A DISPOSIZIONE	
Spese Tecniche	€ 15.912,00
Contributo previdenziale su spese tecniche (4%)	€ 636,48
Spese relazione geologica (comprensive di cassa 2%)	€ 1.753,38
Collaudo (comprensivo di iva e cassa)	€ 1.040,00
Art. 113 Dlgs 50/2016 (2 % dell'importo dei lavori a base di gara)	€ 1.199,08
iva sui lavori al (10 %)	€ 11.502,46
Iva sulle spese tecniche e simili (22%)	€ 4.026,41
Imprevisti	€ 5,02
Totale spese generali	€ 35.744,43
RIEPILOGO	
Totale lavori	€ 111.387,45
Totale spese generali	€ 35.387,45
TOTALE PROGETTO	€ 147.464,97

DATO ATTO che in data 04/02/2021 prot.681 il tecnico incaricato della direzione lavori e redazione della contabilità arch. Giancarlo Tei ha trasmesso a questa amministrazione la documentazione relativa al 2^ S.A.L. a tutto il 01/02/2021 dei lavori in oggetto composta dai seguenti elaborati contabili:

- Libretto delle misure;
- Registro di contabilità;
- Sommario del registro di contabilità;
- Stato avanzamento lavori n. 2
- Certificato di pagamento n. 2

VISTO ed esaminato il 2^ Certificato di pagamento dei lavori di che trattasi, emesso in pari data dallo stesso D.L., da cui si evince che dedotto il ribasso d'asta e le ritenute di legge, l'importo da corrispondere all'Impresa Tecnologie Edili srl è pari a € 46.014,17 oltre IVA a norma di legge;

VISTA la fattura n.1/E emessa in data 05/02/2021, dall'Impresa Tecnologie Edili srl, relativa ai suddetti lavori dell'importo complessivo di € 50.615,59, di cui € 46.014,17 per lavori e € 4.601,42 per IVA al 10%;

VISTO il durc on line prot. Inps_25301766 del 11/03/2021 con scadenza 09/07/2021;

VISTA la certificazione di regolarità/congruità della manodopera;

VISTO il D.lgs 50/2016;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 "Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali";

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportati di:

1) DI APPROVARE il 2^ SAL dei lavori di che trattasi, emesso in data 01/02/2021, e trasmesso in data 04/02/2021 prot.681 dal D.L. Arch. Giancarlo Tei dello Studio S.A.U., dell'importo complessivo di € 117.896,36 al lordo del ribasso e oltre IVA a norma di legge, composto dai seguenti elaborati:

- Libretto delle misure;
- Registro di contabilità;
- Sommario del registro di contabilità;
- Stato avanzamento lavori n. 2;
- Certificato di pagamento n. 2;

2) DARE ATTO che dal 2^ Certificato di pagamento dei lavori di che trattasi, emesso in pari data dallo stesso D.L., si evince l'importo da corrispondere all'Impresa Tecnologie Edili srl, che dedotto il ribasso d'asta, le ritenute di legge e l'anticipazione già erogata è pari a € 46.014,17 oltre IVA a norma di legge;

3) LIQUIDARE la fattura n.1/E emessa in data 05/02/2021, dall'Impresa Tecnologie Edili s.r.l., relativa ai suddetti lavori dell'importo complessivo di € 50.615,59, di cui € 46.014,17 per lavori e € 4.601,42 per IVA al 10%;

4) DARE ATTO che la spesa complessiva di € 50.615,59, trova copertura finanziaria all'interno del Quadro Tecnico Economico dell'opera approvato con Deliberazione di Giunta Municipale n. 77 del 21.10.2019, e andrà imputata al capitolo 2788 denominato "CONTRIBUTI ERARIALI ANNO 2019 PER INTERVENTI RIFERITI AD OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI DEL TERRITORIO" del bilancio pluriennale 2020-2022, anno di esercizio 2020, impegno n.75 del 05/06/2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

- ☐ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, **APPONE** il visto di regolarità contabile **ATTESTANTE** la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 18-03-2021

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

- ☐ Effettuati, ai sensi dell'Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:

- sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale;
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
- riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l'avvenuta registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l'emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di €. a favore delle Ditte creditrici come sopra identificate, sull'intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 174 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per quindici giorni consecutivi dal 25-03-2021 al 09-04-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 25-03-2021

IL RESP. DEL SERVIZIO
(F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 25-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott. Ing. Pamela Virgili)
